

2027 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026 年 8 月 14 日

上場会社名 株式会社 aero lab international 上場取引所 東
 コード番号 326A URL https://aerolab.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役 CEO (氏名) 鼓呂雲 健造
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 CFO (氏名) 松本 章吾 (TEL) 072 (990) 1232
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (2026 年 4 月 1 日～2026 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売 上 高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027 年 3 月期第 1 四半期	176	△75.4	△171	—	△174	—	△115	—
2026 年 3 月期第 1 四半期	718	—	△60	—	△65	—	△43	—

(注) 包括利益 2027 年 3 月期第 1 四半期 △115 百万円 (—%) 2026 年 3 月期第 1 四半期 △43 百万円 (—%)

	1 株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027 年 3 月期第 1 四半期	△354.93	—
2026 年 3 月期第 1 四半期	△133.44	—

(注) 1. 2025 年 3 月期第 1 四半期は四半期連結財務諸表を作成していないため、2026 年 3 月期第 1 四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

2. 2025 年 6 月 1 日付で普通株式 1 株につき 10 株の株式分割を行っておりますが、2026 年 3 月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1 株当たり四半期純利益を算定しております。

3. 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027 年 3 月期第 1 四半期	1,317	94	7.14
2026 年 3 月期	1,103	209	18.97

(参考) 自己資本 2027 年 3 月期第 1 四半期 94 百万円 2026 年 3 月期 209 百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026 年 3 月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2027 年 3 月期	—				
2027 年 3 月期(予想)		0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027 年 3 月期の業績予想 (2026 年 4 月 1 日～2027 年 3 月 31 日)

(%表示は対前期増減率)

	売 上 高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	13,636	103.8	575	336.1	570	388.9	368	313.6	1,134.48

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 一社 (社名) — 、除外 一社 (社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2027 年 3 月期 1 Q	325,000 株	2026 年 3 月期	325,000 株
② 期末自己株式数	2027 年 3 月期 1 Q	一株	2026 年 3 月期	一株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2027 年 3 月期 1 Q	325,000 株	2026 年 3 月期 1 Q	325,000 株

(注) 2025 年 6 月 1 日付で普通株式 1 株につき 10 株の株式分割を行っておりますが、2026 年 3 月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」、「期中平均株式数」を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第 1 四半期連結累計期間の世界経済は、中東情勢の悪化を中心に、ロシアによるウクライナ侵攻の長期化、中国の景気低迷など、引き続き地政学的な不確実性が高い状況でありました。また、我が国経済は、インバウンド需要は堅調なもの、円安・原油高等を要因とした物価高により景気の先行きが懸念される状況となっております。

このような事業環境の中、当社グループは富裕層の底堅い需要に対して特に大型の機体販売の受注に注力して参りましたが、当第 1 四半期連結累計期間では航空機販売において顧客への販売引渡しまでは至らず、損益面では営業損失、経常損失及び親会社株主に帰属する四半期純損失を計上しております。

この結果、売上高は 176,579 千円（前年同期比 75.4%減）、営業損失は 171,812 千円（前年同期は 60,628 千円の営業損失）、経常損失は 174,480 千円（前年同期は 65,132 千円の経常損失）、親会社株主に帰属する四半期純損失は 115,350 千円（前年同期は 43,368 千円の親会社株主に帰属する四半期純損失）となりました。

売上高を主な製商品及びサービス内容別に示すと次のとおりです。なお、当社グループは単一セグメントであるため、セグメント別情報の記載を省略しております。

(単位：千円)

	前第 1 四半期連結累計期間	当第 1 四半期連結累計期間	前年同期比
航空機販売	491,025	-	△100.0 %
その他付随する事業	227,889	176,579	△22.5 %
合計	718,915	176,579	△75.4 %

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

(流動資産)

当第 1 四半期連結会計期間末の流動資産は 973,231 千円となり、前連結会計年度末と比べ 98,989 千円増加しました。これは主に、現金及び預金が 83,066 千円減少したものの、前渡金が 177,584 千円増加したことによりです。

(固定資産)

当第 1 四半期連結会計期間末の固定資産は 344,698 千円となり、前連結会計年度末と比べ 115,305 千円増加しました。これは主に、繰延税金資産が 59,213 千円、建設仮勘定が 49,907 千円増加したことによりです。

(流動負債)

当第 1 四半期連結会計期間末の流動負債は 1,057,170 千円となり、前連結会計年度末と比べ 342,038 千円増加しました。これは主に、預り金が 316,303 千円、前受金が 23,161 千円増加したことによりです。

(固定負債)

当第 1 四半期連結会計期間末の固定負債は 166,683 千円となり、前連結会計年度末と比べ 12,411 千円減少しました。これは、長期借入金が 12,411 千円減少したことによりです。

(純資産)

当第 1 四半期連結会計期間末の純資産は 94,076 千円となり、前連結会計年度末と比べ 115,332 千円減少しました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純損失 115,350 千円を計上したことによるものです。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年 3 月31 日)	当第 1 四半期連結会計期間 (2026年 6 月30 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	161,353	78,287
売掛金	24,624	10,927
商品	22,147	22,259
仕掛品	6,408	7,959
原材料及び貯蔵品	2,777	2,787
前渡金	517,753	695,338
その他	139,177	155,672
流動資産合計	874,242	973,231
固定資産		
有形固定資産		
建設仮勘定	28,837	78,744
その他	120,038	118,896
有形固定資産合計	148,876	197,641
投資その他の資産		
繰延税金資産	25,816	85,029
その他	54,699	62,026
投資その他の資産合計	80,516	147,056
固定資産合計	229,392	344,698
資産合計	1,103,634	1,317,929

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年 3 月 31 日)	当第 1 四半期連結会計期間 (2026年 6 月 30 日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	48,361	40,639
1 年内返済予定の長期借入金	49,644	49,644
未払法人税等	41,512	41,055
前受金	394,831	417,992
預り金	63,464	379,767
その他	117,317	128,070
流動負債合計	715,131	1,057,170
固定負債		
長期借入金	179,094	166,683
固定負債合計	179,094	166,683
負債合計	894,225	1,223,853
純資産の部		
株主資本		
資本金	13,000	13,000
利益剰余金	196,977	81,627
株主資本合計	209,977	94,627
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△568	△550
その他の包括利益累計額合計	△568	△550
純資産合計	209,409	94,076
負債純資産合計	1,103,634	1,317,929

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

(単位：千円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自2025年 4 月 1 日 至2025年 6 月30日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自2026年 4 月 1 日 至2026年 6 月30日)
売上高	718,915	176,579
売上原価	699,729	251,727
売上総利益又は売上総損失 (△)	19,186	△75,148
販売費及び一般管理費	79,814	96,664
営業損失 (△)	△60,628	△171,812
営業外収益		
受取家賃	121	360
その他	29	15
営業外収益合計	151	375
営業外費用		
支払利息	820	1,014
為替差損	3,811	1,661
その他	23	366
営業外費用合計	4,654	3,042
経常損失 (△)	△65,132	△174,480
税金等調整前四半期純損失 (△)	△65,132	△174,480
法人税等	△21,763	△59,129
四半期純損失 (△)	△43,368	△115,350
親会社株主に帰属する四半期純損失 (△)	△43,368	△115,350

四半期連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自2025年 4 月 1 日 至2025年 6 月30日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自2026年 4 月 1 日 至2026年 6 月30日)
四半期純損失 (△)	△43,368	△115,350
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	-	18
その他の包括利益合計	-	18
四半期包括利益	△43,368	△115,332
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△43,368	△115,332

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社グループは、航空機販売その他付随する事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第 1 四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第 1 四半期連結累計期間に係る減価償却費は、次のとおりであります。

	前第 1 四半期連結累計期間 (自2025年 4 月 1 日 至2025年 6 月30日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自2026年 4 月 1 日 至2026年 6 月30日)
減価償却費	2,065千円	3,245千円